
経歴（採用２５年目）

2015年度～

2012年度～

2008年度～

2006年度～

2004年度～

2000年度～

1998年度～

2019年度～ 観光文化スポーツ部 文化振興課

産業労働部 商業貿易課

教育庁 生涯学習課

秋田地域振興局総務企画部 総務経理課

学術国際部 学術国際政策課

総務部 税務課

総務部 秋田県税事務所 課税課

企画調整部 地域開発課

観光文化スポーツ部 文化振興課
課長　安田　路子

Ｑ　現在どんな仕事を担当していますか？

秋田県には、祭りや民謡など長年継承されてきた文化があり、音楽

や舞踊などの文化芸術活動も活発です。こうした本県の文化を大切

にしながら文化芸術の力で地域を元気にする様々な取組を行ってい

ます。最近の大きな事業は、旧秋田県民会館の機能を継承するあき

た芸術劇場ミルハスの開館と運営のスタートでした。

県職員を目指している方へメッセージ

県庁の業務は、観光、福祉、農業、産業など多岐にわたり、異動の

度に新たな学びがあり、経験を積むことで仕事の幅も広がります。

県政に関わっているという、ほかにはないやりがいも感じられます。

また、広域的で重要なプロジェクトに関わるチャンスもあります。

秋田県の将来のために皆さんの能力を存分に発揮してみませんか。

職場の雰囲気は業務の進ちょくにも影響しますので、職員が前向き

な気持ちで仕事に取り組むことができる風通しの良い職場となるよ

う心がけています。普段から、トラブルが生じたら解決策を皆で話

し合う、また、気兼ねなく休暇を取れる人間関係を作るようにして

 います。

 Ｑ　仕事を続けてこられた理由は？

子育て期間中、家族からの助けが得にくい状況でしたが、上司や同

僚の理解と協力のおかげで家庭と仕事の両立ができたと感じていま

す。県庁は、子育てや介護等家庭と仕事との両立に対し、理解のあ

る職場であると思います。男性の育児休業取得やリモートワークも

できる環境ですので、両立がさらにしやすくなると思います。

Ｑ　職場の環境づくりで心がけていることは？

行政

※掲載事項は2023年2月末時点のものです。
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